
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 (1) 経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 2,631 2,893 △ 262

受取入会金

受取入会金 12,259,500 8,877,500 3,382,000

受取会費

受取会費 189,678,050 190,515,100 △ 837,050

特別課金収入 19,833,000 20,005,500 △ 172,500

事業収益

会員利用料収益 2,838,909 4,151,809 △ 1,312,900

受取施設賃貸料 45,874,230 40,326,320 5,547,910

その他の事業収益 11,452,971 6,928,099 4,524,872

受取寄付金

受取寄付金（準会員からの受取会費等） 65,692,250 68,314,600 △ 2,622,350

受取寄付金振替額 0 0 0

雑収益

雑収益 147,424 185,380 △ 37,956

経常収益計 347,778,965 339,307,201 8,471,764

 (2) 経常費用

事業費

給料手当 47,727,451 50,303,169 △ 2,575,718

臨時雇賃金 10,615,839 3,143,655 7,472,184

退職給付費用 1,801,034 1,611,918 189,116

法定福利費 10,095,741 9,791,456 304,285

福利厚生費 839,173 920,021 △ 80,848

人材派遣料 27,273,313 32,130,958 △ 4,857,645

教育研修費 1,029 0 1,029

人材募集費 0 0 0

業務委託費 2,849,350 2,706,844 142,506

支払報酬 0 20,250 △ 20,250

行事運営費 3,854,891 1,642,825 2,212,066

出演料 1,903,683 1,484,463 419,220

物販費 1,949,793 1,344,159 605,634

販売促進費 2,182 0 2,182

会議費 206,900 37,215 169,685

旅費交通費 364,412 267,888 96,524

通信運搬費 6,307,488 6,288,337 19,151

減価償却費 36,483,250 39,240,673 △ 2,757,423

什器備品費 8,118 117,143 △ 109,025

消耗品費 1,380,923 1,582,624 △ 201,701

修繕費 11,821,325 11,481,351 339,974

新聞図書費 1,971,704 1,610,569 361,135

印刷製本費 4,832,475 4,748,684 83,791

光熱水料費 28,034,748 22,720,996 5,313,752

地代家賃 89,145,293 79,246,582 9,898,711

賃借料 367,286 465,488 △ 98,202

保険料 324,589 308,956 15,633

租税公課 19,952,155 20,593,761 △ 641,606

支払手数料 0 1,493,000 △ 1,493,000

管理費

給料手当 20,611,811 25,995,739 △ 5,383,928

臨時雇賃金 3,498,306 0 3,498,306

退職給付費用 777,803 833,008 △ 55,205

法定福利費 4,172,022 4,762,418 △ 590,396

福利厚生費 275,421 310,266 △ 34,845

人材派遣料 3,989,683 2,864,380 1,125,303
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令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目 当年度 前年度 増　減



科     目 当年度 前年度 増　減

教育研修費 426 0 426

業務委託費 1,274,972 1,936,726 △ 661,754

支払報酬 12,556,106 11,455,328 1,100,778

行事運営費 162,165 285,473 △ 123,308

販売促進費 871,660 668,186 203,474

教育訓練費 0 0 0

会議費 140,860 242,420 △ 101,560

渉外費 180,850 74,580 106,270

旅費交通費 29,950 10,806 19,144

通信運搬費 248,266 254,398 △ 6,132

減価償却費 2,164,944 2,388,164 △ 223,220

什器備品費 43,785 54,873 △ 11,088

消耗品費 1,133,324 1,331,743 △ 198,419

修繕費 5,043,537 5,001,025 42,512

新聞図書費 0 0 0

光熱水料費 1,475,513 1,195,841 279,672

地代家賃 4,889,827 4,346,859 542,968

賃借料 334,929 257,232 77,697

諸会費 51,000 57,400 △ 6,400

保険料 468,261 467,804 457

租税公課 3,104,560 3,174,933 △ 70,373

支払手数料 5,844,425 5,537,426 306,999

貸倒引当金繰入額 △ 215,530 0 △ 215,530

雑費 200 10 190

経常費用計 383,243,221 368,810,023 14,433,198

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 35,464,256 △ 29,502,822 △ 5,961,434

特定資産評価益 6,810,029 4,054,949 2,755,080

特定資産評価損 1,103,402 3,615,758 △ 2,512,356

当期経常増減額 △ 29,757,629 △ 29,063,631 △ 693,998

２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

0 0 0

為替差益 0 95 △ 95

雑収入 2,038,402 551,632 1,486,770

経常外収益計 2,038,402 551,727 1,486,675

 (2) 経常外費用

固定資産売却損 0 0 0

支払利息 0 0 0

雑損失 6,161,640 509,864 5,651,776

移転費用引当金 0 0 0

経常外費用計 6,161,640 509,864 5,651,776

当期経常外増減額 △ 4,123,238 41,863 △ 4,165,101

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 33,880,867 △ 29,021,768 △ 4,859,099

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 33,950,867 △ 29,091,768 △ 4,859,099

一般正味財産期首残高 585,589,072 614,680,840 △ 29,091,768

一般正味財産期末残高 551,638,205 585,589,072 △ 33,950,867

Ⅱ　指定正味財産増減の部

奨学金基金 △ 570,000 △ 900,000 330,000

受取寄付金 △ 2,038,402 230,550 △ 2,268,952

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 △ 2,608,402 △ 669,450 △ 1,938,952

指定正味財産期首残高 14,290,271 14,959,721 △ 669,450

指定正味財産期末残高 11,681,869 14,290,271 △ 2,608,402

Ⅲ　正味財産期末残高 563,320,074 599,879,343 △ 36,559,269

固定資産売却益



(単位：円）

取材機会
提供事業

奨学金
給付事業

共通 小計
食事・喫茶

提供支援事業
小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 (1) 経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 2,631 2,631

受取入会金

受取入会金 7,224,853 130,847 7,355,700 1,604,737 1,604,737 3,299,063 12,259,500

受取会費

受取会費 111,782,382 2,024,448 113,806,830 24,828,370 24,828,370 51,042,850 189,678,050

特別課金収入 11,688,121 211,679 11,899,800 2,596,089 2,596,089 5,337,111 19,833,000

事業収益

会員利用料収益 0 0 0 2,838,909 2,838,909 0 2,838,909

受取施設賃貸料 0 0 0 45,874,230 45,874,230 0 45,874,230

会報紙広告料 0 0 0 0 0 0 0

その他の事業収益 18,585 0 18,585 8,571,552 8,571,552 2,862,834 11,452,971

受取寄付金
受取寄付金（準会員からの受取会費等） 38,714,212 701,138 39,415,350 8,598,947 8,598,947 17,677,953 65,692,250

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0

雑収益

雑収益 0 0 0 0 0 147,424 147,424

経常収益計 169,428,153 3,068,112 0 172,496,265 94,912,834 94,912,834 80,369,866 0 347,778,965

 (2) 経常費用

事業費

給料手当 37,199,319 1,989,559 39,188,878 8,538,573 8,538,573 47,727,451

臨時雇賃金 7,923,551 349,830 8,273,381 2,342,458 2,342,458 10,615,839

退職給付費用 1,403,746 75,078 1,478,824 322,210 322,210 1,801,034

法定福利費 7,808,075 404,809 8,212,884 1,882,857 1,882,857 10,095,741

福利厚生費 677,721 25,162 702,883 136,290 136,290 839,173
人材派遣料 24,021,617 227,736 24,249,353 3,023,960 3,023,960 27,273,313
教育研修費 796 41 837 192 192 1,029
業務委託費 2,849,350 0 2,849,350 0 0 2,849,350

支払報酬 0 0 0 0 0 0

行事運営費 103,604 57,390 160,994 3,693,897 3,693,897 3,854,891

出演料 0 0 0 1,903,683 1,903,683 1,903,683

物販費 0 0 0 1,949,793 1,949,793 1,949,793

販売促進費 0 0 0 2,182 2,182 2,182

会議費 144,562 0 144,562 62,338 62,338 206,900

旅費交通費 318,316 802 319,118 45,294 45,294 364,412

通信運搬費 6,239,312 19,295 6,258,607 48,881 48,881 6,307,488

減価償却費 23,874,719 437,003 24,311,722 12,171,528 12,171,528 36,483,250

什器備品費 7,355 143 7,498 620 620 8,118

消耗品費 1,028,099 52,888 1,080,987 299,936 299,936 1,380,923

修繕費 4,571,722 81,347 4,653,069 7,168,256 7,168,256 11,821,325

新聞図書費 1,971,704 0 1,971,704 0 0 1,971,704

印刷製本費 4,832,475 0 4,832,475 0 0 4,832,475

光熱水料費 11,449,981 206,572 11,656,553 16,378,195 16,378,195 28,034,748

地代家賃 58,019,669 1,128,421 59,148,090 29,997,203 29,997,203 89,145,293

賃借料 294,718 16,746 311,464 55,822 55,822 367,286

保険料 212,412 3,888 216,300 108,289 108,289 324,589

租税公課 12,826,888 215,897 13,042,785 6,909,370 6,909,370 19,952,155

支払手数料 0 0 0 0 0 0

管理費

給料手当 20,611,811 20,611,811

臨時雇賃金 3,498,306 3,498,306

退職給付費用 777,803 777,803

法定福利費 4,172,022 4,172,022

福利厚生費 275,421 275,421
人材派遣料 3,989,683 3,989,683
教育研修費 426 426
業務委託費 1,274,972 1,274,972

支払報酬 12,556,106 12,556,106

行事運営費 162,165 162,165

販売促進費 871,660 871,660

会議費 140,860 140,860

渉外費 180,850 180,850

旅費交通費 29,950 29,950

通信運搬費 248,266 248,266

減価償却費 2,164,944 2,164,944

什器備品費 43,785 43,785

消耗品費 1,133,324 1,133,324

修繕費 5,043,537 5,043,537

新聞図書費 0 0

光熱水料費 1,475,513 1,475,513

地代家賃 4,889,827 4,889,827

賃借料 334,929 334,929

諸会費 51,000 51,000

保険料 468,261 468,261

租税公課 3,104,560 3,104,560

支払手数料 5,844,425 5,844,425

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合計



取材機会
提供事業

奨学金
給付事業

共通 小計
食事・喫茶

提供支援事業
小計

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合計

貸倒引当金繰入額 △ 215,530 △ 215,530
雑費 200 200

経常費用計 207,779,711 5,292,607 0 213,072,318 97,041,827 97,041,827 73,129,076 0 383,243,221

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 38,351,558 △ 2,224,495 0 △ 40,576,053 △ 2,128,993 △ 2,128,993 7,240,790 0 △ 35,464,256

特定資産評価益 0 0 0 0 0 6,810,029 6,810,029

特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 1,103,402 0 1,103,402

当期経常増減額 △ 38,351,558 △ 2,224,495 0 △ 40,576,053 △ 2,128,993 △ 2,128,993 12,947,417 0 △ 29,757,629

２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

0 0

雑収入 0 0 0 2,038,402 2,038,402 0 2,038,402

経常外収益計 0 0 0 0 2,038,402 2,038,402 0 2,038,402

 (2) 経常外費用

0 0

6,161,640 6,161,640

0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 6,161,640 0 6,161,640

当期経常外増減額 0 0 0 0 2,038,402 2,038,402 △ 6,161,640 0 △ 4,123,238

他会計振替額 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 38,351,558 △ 2,224,495 0 △ 40,576,053 △ 90,591 △ 90,591 6,785,777 0 △ 33,880,867

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70,000 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 38,351,558 △ 2,224,495 0 △ 40,576,053 △ 160,591 △ 160,591 6,785,777 0 △ 33,950,867

一般正味財産期首残高 585,589,072

一般正味財産期末残高 551,638,205

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産の振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 △ 570,000 0 △ 570,000 △ 2,038,402 △ 2,038,402 0 0 △ 2,608,402

指定正味財産期首残高 1,054,040 10,236,231 0 11,290,271 3,000,000 3,000,000 0 0 14,290,271

指定正味財産期末残高 1,054,040 9,666,231 0 10,720,271 961,598 961,598 0 0 11,681,869

Ⅲ　正味財産期末残高 563,320,074

（注）　貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄に記載しております。

移転費用引当金繰入額

雑損失

為替差益

固定資産売却損


